
 

 

DIPARTIMENTO 

DI INGEGNERIA 
DELL’INNOVAZIONE 

             Direttore 

 Prof. Ing. Antonio Ficarella 

Via per Monteroni 

I 73100 Lecce 

antonio.ficarella@unisalento.it 

 

 

 

Oggetto: Approvazione Bandi di accesso ai Corsi di Laurea Magistrale del Dipartimento di 
Ingegneria dell’Innovazione - a. a. 2021/2022. 

 

IL DIRETTORE 

VISTO il D.M. del 22/10/2004 n. 270 recante modifiche alle disposizioni sull’Autonomia 

didattica degli Atenei: 

VISTI i DD.MM. in data 16 marzo 2007 concernenti la “Determinazione delle classi delle 

lauree universitarie e delle lauree magistrali”; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 987 del 12/12/2016, come integrato e modificato dal 

D.M.60 dell’8/02/2017, dal D.M.935 del 29/11/2017 e dal D.M. n. 6 del 

07/01/2019 recante nuove disposizioni ai fini del potenziamento 

dell’autovalutazione, dell’accreditamento iniziale e periodico delle sedi e dei corsi 

di studio universitari, nonché della valutazione periodica delle Università, con 

l’introduzione del cosiddetto “Sistema AVA”; 

VISTO il vigente Statuto di Autonomia dell’Università del Salento emanato con D.R. n. 

597 del 07/11/2017 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 

– Serie Generale del 24 novembre 2017. n. 275; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo ai sensi del D.M. 270/2004 (Parte Generale) 

 approvato con D.R. 855 del 20.12.2018; 

VISTE le delibere del Consiglio di Dipartimento del 18/02/2021, del 24/03/2021, del 

12/05/2021 e i D.D. n. 133 del 15/03/2021 e D.D. n. 321 del 21/05/2021 con 

cui è stata approvata l’Offerta Formativa a.a. 2021/2022 riguardante i Corsi di 

Laurea offerti dal Dipartimento di Ingegneria dell’Innovazione; 

VISTA  la delibera n. 88 del 27/04/2021 (prot. n. 69122/2021) con la quale il Consiglio 

di Amministrazione ha approvato l’Offerta Formativa a.a. 2021/2022 per 

l’attivazione dei Corsi di studio già accreditati nella precedente annualità 

accademica; 

VISTA  la delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione n. 130/2021 n. prot. 110698 

del 29/06/2021 con cui è stato approvato il Manifesto degli Studi per l’a.a. 

2021/2022 costituito dalla Parte I Offerta Formativa per l’a.a. 2021/2022, Parte II 

– Regole per gli studenti e Parte III Contribuzione studentesca; 



 

 

DIPARTIMENTO 

DI INGEGNERIA 
DELL’INNOVAZIONE 

             Direttore 

 Prof. Ing. Antonio Ficarella 

Via per Monteroni 

I 73100 Lecce 

antonio.ficarella@unisalento.it 

 

VISTO il Decreto Rettorale n. 452 del 12/07/2021 con cui è stato emanato il “Bando generale 

di Ammissione ai corsi di studio e Regole per lo svolgimento dei test di valutazione a.a. 

2021/2022”, contenente le indicazioni operative; 

STANTE l’urgenza di procedere con la pubblicazione dei Bandi di accesso ai Corsi di Laurea 

Magistrale a.a. 2021/2022, del Dipartimento di Ingegneria dell’Innovazione, per 

favorire l’iscrizione degli interessati 

 

DECRETA 

 

Di approvare i Bandi di accesso ai Corsi di Laurea Magistrale a.a. 2021/2022, del Dipartimento di 

Ingegneria dell’Innovazione di seguito elencati: 

 CdLM in Computer Engineering – (LM-32) - (All.1) 

 CdLM in Communication Engineering and Electronic Technologies (LM-27) - (All.2) 

 CdLM in Ingegneria Civile - (LM-23) - (All.3) 

 CdLM in Ingegneria Meccanica - (LM-33) - (All.4) 

 CdLM in Management Engineering - (LM-31) - (All.5) 

 CdLM in Materials Engineering and Nanotechnology - (LM-53) - (All.6) 

 CdLM in Aerospace Engineering - (LM-20) Polo didattico di Brindisi - (All.7) 
 

 
  

 
 
 
 
 

Alla raccolta 
Agli interessati 

 

Il Direttore  

Prof. Ing. Antonio Ficarella 


		2021-07-21T11:25:07+0200
	Antonio Ficarella




